CAJADE CREDITO DE JUCUAPA ™ SALOMON R. ZELAYA™

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

SOCIEDAD COOPERATIVADE RESPONSABILIDAD LIMITADADE CAPITAL VARIABLE

ACTIVOS

PASIVOS

ACTIVOS

DISPONIBILIDADES

PRESTAMOS

PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN
ANO PLAZO

PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE
UN ANO PLAZO
PRESTAMOS VENCIDOS

PROVISION PARA INCOBRABILIDAD
DE PRESTAMOS (menos)

OTROS ACTIVOS

EXISTENCIAS

GASTOS PAGADOS POR
ANTICIPADOS

CUENTAS POR COBRAR
IMPUESTOS

INVERSIONES EN ACCIONES,
DERECHOS Y PARTICIPACIONES

ACTIVOS FISICOS E INTANGIBLES
PROPIEDADES NO DEPRECIABLES

DEPRECIABLES

$

$

9,201,441.95

259,762.81

$ 23,292,325.19

$

-$

$

DEPRECIACION ACUMULADA (menos) -$

TOTAL ACTIVO

376,828.14

421,283.72

37,100.48

22,481.10

2,238,602.70

74,060.43

2,679,298.73

6,083.69

1,727,191.62

720,285.63

$ 9,201,441.95

$ 23,507,632.42

$ 5,051,543.44

$ 1,012,989.68

$ 38,773,607.49

PASIVOS

PASIVOS FINANCIEROS ACOSTO
AMORTIZADO

DEPOSITOS ALAVISTA

DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN
ANO PLAZO

DEPOSITOS RESTRINGIDOS E
INACTIVOS

PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN
ANO PLAZO

PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE
UN ANO PLAZO

PRESTAMOS PACTADOS A CINCO O
MAS ANOS

OBLIGACIONES A LA VISTA

OBLIGACIONES A LA VISTA

OTROS PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR
RETENCIONES Y APORTACIONES
PATRONALES

OTROS PASIVOS

PASIVOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SOCIAL SUSCRITO

CAPITAL SOCIAL VARIABLE

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS POR APLICAR

RESULTADOS POR APLICAR

PATRIMONIO RESTRINGIDO
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES
OTRO RESULTADO INTEGRAL

OTRO RESULTADO INTEGRAL DE
EJERCICIOS ANTERIORES

$14,934,199.02

$11,195,924.08

$ 507,483.05
$ 250,732.58
$ 184,624.28

$ 4,444,778.63

$ 7,116.47
$ 601,291.20
$  19,695.38
$  21,095.65
$  141,942.77
$  12,000.00

$ 3,384,398.00

$ 1,909,766.02

$ 752,433.31
$  389,430.16
$  16,696.89

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

$31,517,741.64

$ 7,116.47

$ 3,396,398.00

$ 1,909,766.02

$ 752,433.31
$ 389,430.16
$ 16,696.89

$31,524,858.11

$  784,025.00

$32,308,883.11

$ 6,464,724.38

$38,773,607.49
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